37) *Burdach Phys.* IV. S. 109.

*) *Müller* pro suis experimentis usus est sanguine fibrina liberato. Obtinuit autem seundum sequenti ratione. Sub ipsa formatione coaguli, particulas vix coagulatas successive exceptit, easque in residuo sanguine aliquantum circuniegit, ut adhaerentes globuli separantur, et in sero remaneant. Liquidum sic obtentum serum erat magnam quantitatem globulorum sanguinis suspensam tenens. Liquidum hocce imprimis ex sanguine ranarum obtentum pro experimentis pluribus etiam diebus asservavit, quin globuli in eo contenti conspicere mitarentur. Experimenta antem reagentiis dupli ratione instituit; vel guttam seri ante nominati microscopio subject, pone posita gutta reagentis, sicque mutationes observavit; vel vero majori quantitate seri proportionatam quantitatem reagentis addidit, atque post diversa temporis intervalla liquidum tentatum microscopii ope investigavit.

38) *Op. cit.* S 249.

39) *Joh. Lud. Conrad Schröder van der Kolk, diss. sistens sanguinis coagulantia historiam, cum experimentis ad eam illustrandam institutis Groning.* 1820. p. 49.

40) *Op. cit.* S. 8. 10.

41) *Op. cit.* IV. S. 85.

tant. — Addito majori quantitate sero, nec formia globulorum mutatur nec pars illorum solvitur. *Berzelius* insolubilitatem in sero ab albumine contento derivat; *Müller*⁴²⁾ vero qui ab addita solutione aquosa vitelli ovi easdem fere mutationes ut ab addita aqua pura insequi vidit, causam hujus rei in solutis in sero salibus quaerit, quo etiam explicat, quod aqua materiis salinis uti carbonate kali, chlorido natrii, saccharo et aliis impregnata eadem ratione ut serum se ad globulos habeat. Secundum *Burdach*⁴³⁾, tam albumen, quam sales in sero contenti solubilitatem globulorum tollunt. Testante *Wagner*⁴⁴⁾ chloridum natrii globulos irregulares angulosos reddit, testante *Schmidt*⁴⁵⁾ eos solum corrugat, idque eo explicare adnititur, quod sal solutus aquam in globulis contentam adtrahat. Addita solutio chloridi ammonii, ut *Wagner*⁴⁶⁾ observavit, colorem eminentiorem inducit, et post 18 horas sanguis colore rubro fundum pertens omnes globulos ejusdem formae ac magnitudinis ut sanguis recens continet, ita ut sal hicce optimum sit medium globulos quam diutissime conservandi. Reliqua reagentia chemica secundum *Krimmer*⁴⁷⁾, exceptis acidis concentratis, solum colorem globulorum mutant; sic acidum nitricum eorum colorem destruit, acidum sulfuricum dilutum eos pallidiores, alcalia caustica excolores reddunt. Natrum carbonicum sanguini venoso aqua diluto additum, globulos ejus minores transparentes, coloris clarioris reddit⁴⁸⁾. — Additio acido acetico, sive diluto, sive concentrato testante *Müller*⁴⁹⁾ globuli illico formam plus minus irregularem, ad sphaericam aliquomodo accendentem acquirunt, folliculi illorum pauca post minuta solvuntur, remanentibus nucleis ellipticis. Nuclei hac ratione ex glo-